Conselho Regional de Nutricionistas – Décima Região

CRN-10

R. Felipe Schmidt, 321, Sala 1101 – Centro – Florianópolis/SC –Fone: (48) 3222-1967 – crn10@crn10.org.br

PORTARIA CRN-10 Nº 12/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região - CRN/10, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a da Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978;

C O N S I D E R A N D O:

Lei 6.583/78, Art. 5º;

Resolução CFN 356/2004, Art. 6º, Inciso II;

Resolução CFN 441/2008, Art. 3º, Parágrafo Único;

Decisão da 69 Plenária Ordinária;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as seguintes conselheiras como membros da Diretoria – Mandato 05/10/15 a

05/10/16:

Maria do Carmo de Lima Martins – CRN10 0803 – Presidente

Márcia Reis Felipe - CRN10 0009 – Vice-presidente

Letícia Nunhofer Zago – CRN10 0835 – Tesoureira

Carla Regina Galego – CRN10 0582 – Secretária

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições do

contrário.

Florianópolis, 05 de Outubro de 2015.

Maria do Carmo de Lima Martins
Nutricionista – CRN/10 nº 0803

Presidente

Carla Regina Galego
Nutricionista – CRN/10 nº 0582

Secretária